2 4
3 1
                                                ООО «АЛАЙ»
               КОРОБКА ОГНЕСТОЙКАЯ КОМУТАЦИОННАЯ
КВК 1.30-3-1, КВК 1.30-4-1, КВК 1.30-5-1, КВК 1.30-6-1, КВК 1.30-
3-2, КВК 1.30-4-2, КВК 1.30-5-2, КВК 1.30-6-2, КВК 1.90-3-1, КВК
1.90-4-1, КВК 1.90-5-1, КВК 1.90-6-1
Паспорт

предусмотренным действующей технической документацией.
_________________ ___________ ______________
должность личная подпись расшифровка подписи
________________
год, месяц, число
       6 Свидетельство о приемке
Коробки монтажные соединительные КВК____________
изготовлены ипринятыв соответствии стребованиями технических
условий ТУ У 27.3-35648326-003:2018 и признаны годными для
эксплуатации.
ОТК
МП
_________________ __________________________
личная подпись расшифровка подписи
_________________
год, месяц, число
7 Эксплуатация и хранение
7.1 Устройство и принцип работы
7.1.1 Конструктивно коробки состоят из пластмассового корпуса и
крышки.
7.1.2 Торцевые винтовые зажимы с крепежной головкой,
обеспечивающие надежное закрепление кабельно-проводниковой
продукции.
7.1.4 В корпусе предусмотрены ослабленные места для проломов
отверстий под кабель-вводов (*). Крышка соединяется с корпусом при
помощи винтовых соединений.
В закрытых коробках исключена возможность случайного
прикосновения кчастям, находящимся под напряжением.
7.1.5 Общий вид, габаритные и установочные размеры коробок
приведены на рисунках в приложении А.
7.1.6 Коммутация электрических цепей происходит путем
присоединения проводов непосредственно к клеммам коробок.
7.2 Указание мер безопасности
7.2.1 При установке, подготовке к работе и эксплуатации коробок
следует руководствоваться «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей» (ПТЭ).
7.2.3 Подключение проводов к коробкам, а также устранение
неисправностей в линиях проводить в обесточенном состоянии.
7.3 Указания по монтажу и эксплуатации
7.3.1 Коробки устанавливаются снаружи на конструктивных элементах
зданий исооружений в произвольной ориентации.
7.3.2 Перед установкой снять крышку, произвести разметку под
отверстия для крепления корпуса коробок (приложение А).
7.3.3 Установить и закрепить шурупами (винтами) корпус. Для высечки
боковых отверстий под сальники идеально использовать коронку Ø22мм.
Но так же допускается использование других подручных средств.
7.3.4 Зачистить концы проводов от изоляции на длине 6 мм. Зачищенные
концы многопроволочных жил проводов скрутить внаправлении навивки до
получения плотной, однородной скрутки.
7.3.5 Провода надежно соединить с зажимными контактами коробок.
7.3.6 Установить крышку на корпус и соединить их винтом.
7.3.7 Не допускается устанавливать коробки в местах, содержащих
ввоздухе токопроводящую пыль, агрессивные газы ипары в
концентрациях, разрушающих металл иизоляцию.
7.3.8 Для обеспечения степени защиты IP66 коробки не следует
использовать кабельно-проводниковую продукцию с плоским профилем.
Сальники требуются подрезать в размер кабелей и проводов.
7.3.9 После монтажа следует обеспечить степень защиты IP66, в ином
случае запрещается использование коммутационной коробки.
   1O206
5 7
6 8
7.4 Техническое обслуживание
7.4.1 Проверка технического состояния коробок для определения их
пригодности киспользованию должна проводиться по плану регламентных
работ не реже одного раза вгод.
7.4.2 При регламентных работах производится проверка надежности
соединений проводов с зажимами и устранение запыленности коробок. В
случае ослабления соединений следует поджать винты зажимов.
7.5 Транспортирование и хранение
7.5.1 Транспортирование коробок производить в упаковке
предприятия-изготовителя.
7.5.2 Коробки допускается транспортировать всеми видами транспорта